« nonico vellegali iudicio, sive etiam gratis; nunc autem nil habeo 20

« nilque dare possum nec debeo. verumtamen prò vestro al-

« loquio, dilectissimi, hoc inquio, ut isto vivente et abbatiam tc-

« nente, interim quiescam, et neque litem neque guerram ei faciam,

« si ipse omni tempore observaverit quod michi sacramento fìrmavit.

« quod si iste quoquo modo abbas esse desierit, denuntio et 25

« notum facio, quia propter hoc vestrp nunc caritati cedo, meam
« iustitiam vel rationem rectam nunquam exinde amittere volo

«nec in ahquo malignari patiar».

Cernens autem orpdictus Guido his se tunc resistere publice

nullatenus posse, presidium sibi qu^sivit Fare castri nostri, et ad 30

eius fidelitatem remanserunt castella hoc: Buccinianum, Tribucum,

Arces, Mons Opuli, Petra Dpmonis. contra nos vero maxime

amaritudinis felle Guido commotus, cum aliter nos dispergere

minime se vere posset vel speraret, a quibusdam nostrorum et

34. vere] Nel testo (juere^ e il Bethmann lesse quivere, ina sopra la lettera q è

UH leggiero segno d' espunzione, e mi par sicuro leggere vere
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precipuis equitibus consiliatur, ut papp Callixti adhuc adversarii

imperatoris suffragium acquireret, et hanc abbatiam de imperiali

patrocinio suptraheret, et si nos illi in hoc non faveremus, in

Cave exilium omncs transmitterct, parvipendens sacramentum

5 fidelitatis a se factum in primordio sue execrabilis elcctionis.

quo nos cognito, cum maxima et maior pars congregationis nollet

a patrocinio imperiali discedere, nec alterius electionem vellet

facere, aut in papati curia transire, quia omnes predecessores no-

stri hoc omnino fugientes cavere sagaciter, sed et Nicolaus

IO papa II apostolica auctoritate sub anatheraatis pavendi interdictione

decrevit, ut nemo hanc ecclesiam suaque bona omnia curie Ro-

mane vel papati subiugare audeat; nos ergo hoc omnimodis

fugientes, cuncti pene a monasterio discessimus, et sub Berardi

predicti cura regiminis, per diversa abbatip loca vel nostras ec-

i^ clesias, maxime apud Sanctum Laurentium in Picte, aut quo-

cumque licebat, degere cepimus, ac nobiscum quedam ornamenta

ecclesiastica et libros nostroque regimini utillima detulimus. in

qua dispersione, quocumque manebamus, quot calamitates vel quot

penurias aut vilitates sustinuimus, omnino narrare non possumus.

20 nam qui nos regere videbantur, omnimodo despiciebant et in

plurimis dehonestabant. defecimùs quippe in vestium pene cultu